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Konseptutredning Sivilforsvaret - høringssvar 

Det vises til brev datert 14.desember 2016 fra Justis- og beredskapsdepartementet (JD) med 
anmodning om kommentarer til Konseptutredning for Sivilforsvaret. 
 
Helsedirektoratet vil berømme Direktoratet for Samfunnssikkerhet og beredskap for en 
gjennomarbeidet og god utredning av Sivilforsvarskonseptet, og støtter utredningens 
hovedanbefaling.  
 
Sivilforsvaret er en viktig forsterkningsressurs for nød- og beredskapsetatene. Ved hendelser av 
større og mer langvarig karakter vurderer Helsedirektoratet at forventningene og ønskene fra 
samarbeidspartnere er større enn kapasiteten og utholdenheten tilsier i dagens Sivilforsvar. 
 
Sivilforsvarets internasjonale kapasiteter benyttes i dag etter Helsedirektoratets kjennskap 
primært som bidrag til større humanitære innsatser. Dette er en forsterkningsressurs som også 
bør vurderes for å styrke Utenriksdepartementets utrykningsenhet (URE) ved konsulære 
hendelser der lokal infrastruktur på hendelsesstedet er presset eller bortfalt. 
 
Helsedirektoratet vurderer at Konsept 2 er den modellen som kan gi Sivilforsvaret en bedret 
kompetanseplattform, mobilitet og utholdenhet som svarer bedre til endrede støttebehov, og 
øvrige endringer i nød- og beredskapsetatene. Et gjennomgående utdanningssystem mellom 
Hæren, Heimevernet og Sivilforsvaret vil muliggjøre en systematisk disponering av personell, 
utvikle et mer samordnet konsept og bidra til at dekningsgraden utnyttes bedre. 
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Personell i helsetjenesten vil være en kritisk innsatsfaktor spesielt i en sikkerhetspolitisk 
krisesituasjon. Helsedirektoratet vil understreke at tjenesteplikt i Sivilforsvaret etter lov om 
kommunal beredskapsplikt, sivile beskyttelsestiltak og Sivilforsvaret (sivilbeskyttelsesloven) § 7, 
i gitte tilfeller kan komme i konflikt med helsetjenestens evne til å yte samfunnskritiske 
funksjoner, og bør derfor bortfalle for disse personellgruppene.  
 
Vennlig hilsen 
 
Morten Randmæl e.f. 
avdelingsdirektør 

Anne Herseth Barlo 
prosjektdirektør 
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